
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
    ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜ.ΕΠΕΝΔ. & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
    ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞ. ΠΡΟΓΡΑΜΜ., ΠΕΡΙΦ.ΠΟΛΙΤ. & ΔΗΜΟΣ.ΕΠΕΝΔ.       
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
    ΤΜΗΜΑ  Α'
    ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ: Δ. ΓΡΟΥΖΗΣ
    Τηλέφωνο: 210-3332990 
    Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος        
    Ταχ.Kώδικας : 101 80
    Πληροφορίες : Μ. ΜΕΣΣΑΡΗ
    Τηλέφωνο     : 210-3332468

         
Αθήνα : 08/11/2011 
Αρ.Πρ. : 47801/ΔΕ-8185

ΠΡΟΣ : Βλ.Πίνακα Αποδεκτών

                                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η
                      Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
 ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :                                    

1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2011, στη ΣΑΕ 245/8 των
έργων  με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Εγκρίνεται η αύξηση του Ορίου Πληρωμών της ΣΑΕ 245/8 κατα 3.810.374,00 Ευρώ, δηλαδή απο 28.482.103,00
σε 32.292.477,00 Ευρώ
3. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΕ 245/8, οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα 
απόφαση.
4.  Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να 
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης  του ΥΠΑΑΝ μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση  για τα παρακάτω έργα.

                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε            

1. Τις διατάξεις,
     α) της νομοθεσίας που διέπει  τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν. 2212/52 (Α266), 
των  Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
     β) τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
     γ) του Ν. 2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
          διατάξεις".
     δ) του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α 154), όπως το 
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν. 2469/97 (Α΄ 38).
     ε) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98).
   στ) του Π.Δ. 66/2011 "Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών" ΦΕΚ 148/τ.Α'/27-06-2011.
ζ) του Π.Δ 65/2011 (ΦΕΚ Α 147/27-06-2011) συγχώνευση του Υπ. Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας με το Υπ. Θαλασσίων Υποθέσεων Νήσων και Αλιείας στο Υπ. Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας.
η) του Π.Δ. 189/2009 (Α 221) "Καθορισμός και Ανακατανομή Αρμοδιοτήτων των Υπουργείων"
θ) Την κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του ΥΠΑΑΝ με αριθμ. 2667/8-7-2011 "Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας κ. Αθανάσιο Μωραϊτη" (ΦΕΚ 1603/Τ.Β'/11-7-
2011).
2. Ο Ν. 3845/2010 "Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη - 
μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο".
3. Η Κ.Υ.Α. 2/51571/0020/30.07.10 των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας "Σύσταση Λογαριασμού για την Εθνική Συγχρηματοδότηση των Διαρθρωτικών Ταμείων και του 
Ταμείου Συνοχής".
4. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2011.
5. Την απόφαση με αριθμό ΧΔ 9035/30-7-73  "Περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται στην εκτέλεση, 
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
6. Τις αποφάσεις ένταξης με τις αντίστοιχες προτάσεις τους μέσω ηλεκτρονικής υποβολής της ΕΥΔΕΠ ΔΒΜ του 
ΥΠΔΒΜΘ και την,με από 26.10.2011 ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, πρόταση-πίνακα αλλαγής πιστώσεων των 
προτεινομένων έργων της εν λόγω Υπηρεσίας.

Αριθμός Απόφασης : 1186       
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Α/Α Κωδικός / MIS Ονομασία Προϋπολογισμός Πιστώσεις

 "ΠΙΝΑΚΑΣ" Ποσά σε ΕΥΡΩ

Πληρωμές
Προηγ. Ετών Υπόλοιπο

 245,000.00

 450,000.00

 110,700.00

 180,000.00

 2,434,800.00

 1,784,320.00

 243,180.00

 245,000.00

 450,000.00

 110,700.00

 180,000.00

 2,434,800.00

 1,784,320.00

 243,180.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 245,000.00

 450,000.00

 110,700.00

 180,000.00

 2,434,800.00

 1,784,320.00

 243,180.00

 245,000.00

 450,000.00

 110,700.00

 180,000.00

 2,434,800.00

 1,784,320.00

 243,180.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 71,250.00

 20,000.00

 20,000.00

 36,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 71,250.00

 20,000.00

 20,000.00

 36,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΜΕΣΩ ΤΗΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ –
ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΙΙ, 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΚΑΡΤΕΛΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΟΥ 
ΥΛΟΠΟΙΕΙ Η ΜΟΝΑΔΑ Β3 
ΤΗΣ ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ  ΚΑΙ 
ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΕΡΕΥΝΑ
ΜΟΔΙΠ   ΤΟΥ ΔΙΠΑΕ

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ 
ΟΕΠΕΚ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΓΙΑ 
ΝΕΟΔΙΟΡΙΣΤΟΥΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥΣ 
ΩΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2011-
2012 ΣΤΙΣ 8 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ"
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ 
ΟΕΠΕΚ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΓΙΑ 
ΝΕΟΔΙΟΡΙΣΤΟΥΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥΣ 
ΩΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2011-
2012 ΣΤΙΣ 3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΕΞΟΔΟΥ"
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ 
ΟΕΠΕΚ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΓΙΑ 
ΝΕΟΔΙΟΡΙΣΤΟΥΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥΣ 
ΩΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2011-
2012 ΣΤΙΣ 2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 
ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ"

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

2011ΣΕ24580012

2011ΣΕ24580083

2011ΣΕ24580084

2011ΣΕ24580085

2011ΣΕ24580086

2011ΣΕ24580087

2011ΣΕ24580088

1

2

3

4

5

6

7

346726

356941

357555

357494

356901

356904

356905
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 57,572,716.45  1,364,838.00ΣΥΝΟΛΟ  .00  57,572,716.45

 771,606.94

 7,200,301.00

 245,005.00

 279,117.50

 40,217.50

 18,383,328.80

 23,602,809.61

 1,602,330.10

 771,606.94

 7,200,301.00

 245,005.00

 279,117.50

 40,217.50

 18,383,328.80

 23,602,809.61

 1,602,330.10

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 771,606.94

 7,200,301.00

 245,005.00

 279,117.50

 40,217.50

 18,383,328.80

 23,602,809.61

 1,602,330.10

 771,606.94

 7,200,301.00

 245,005.00

 279,117.50

 40,217.50

 18,383,328.80

 23,602,809.61

 1,602,330.10

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 100,000.00

 200,000.00

 117,492.00

 149,818.00

 21,278.00

 150,000.00

 167,000.00

 12,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 117,492.00

 149,818.00

 21,278.00

 150,000.00

 167,000.00

 12,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΕΝΤΕ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ
ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ, ΒΑΣΙΚΟΣ 
ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΠΕΛΑΓΙΤΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ 
ΟΕΠΕΚ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΕΝΙΑΙΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ ΣΤΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
«ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
(PROJECT)»-AΠ1»"
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ 
ΟΕΠΕΚ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΕΝΙΑΙΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ ΣΤΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
«ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
(PROJECT)-AΠ2"
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ 
ΟΕΠΕΚ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
"ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΕΝΙΑΙΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ ΣΤΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
«ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
(PROJECT)-AΠ3"
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ  ΙΔΕΚΕ
ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ "ΕΠΙΤΑΓΗ 
(VOUCHER) ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ-ΑΠ4"
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΙΔΕΚΕ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ  "ΕΠΙΤΑΓΗ  
(VOUCHER)  ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΑΠ5"
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΙΔΕΚΕ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ  "ΕΠΙΤΑΓΗ  
(VOUCHER)  ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ- ΑΠ6"

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Σύνολο Α:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

Άλλες δαπάνες:

2011ΣΕ24580089

2011ΣΕ24580090

2011ΣΕ24580091

2011ΣΕ24580092

2011ΣΕ24580093

2011ΣΕ24580094

2011ΣΕ24580095

2011ΣΕ24580096

8

9

10

11

12

13

14

15

352399

355434

357058

357428

357429

363937

363943

363948
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση

1. Υπουργείο Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων
    Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι
    - Δ/νση ΠΕΕ                                                                                   1
   
2. Υπουργείο Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους                       1
    Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου
    Πανεπιστημίου 37, 101 65 Αθήνα
 
Εσωτερική Διανομή
   Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
    - Τμήμα Α                                                                                1
    - Τμήμα Β                                                                                 1

Θάνος Μωραϊτης

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΔΑ: 45ΒΧΦ-ΓΦΗ


